



4 dages juletur til Schwerin
28. november - 1. december 2024



Der Stern im Norden
SCHWERINER WEIHNACHTSMARKT



"NU" er det jul igen.....

Kom i den rigtige julestemning op til 1. søndag i advent i hyggelige Schwerin, og en udflugt til ligeså hyggelige Wismar.

Schwerin er en delstatshovedby i det nordøstlige Tyskland med ca. 95.000 indbyggere, beliggende som hovedstad i delstaten Mecklenburg-Vorpommern.

Byen er først og fremmest kendt for det romantiske Schwerin Slot (se forsiden øverst), som er beliggende på en ø i søen af samme navn.

Vi besøger også Wismar ved Østersøkysten nord for Schwerin.

Både Schwerin og Wismar har hyggelige julemarkeder, både på torvet og gennem flere gader.

Velkommen til 4 dage i Mecklenburg-Vorpommern i julehyggens tegn.



Leif Buster Hansen



Danske dronning Alexandrine, som var gift med Kong Christian den 10., var født og opvokset på slottet i Schwerin.

Slottet var residens for hertuger og storhertuger i Hertugdømmet Mecklenburg frem til 1918 og har været det officielle sæde for Statsparlamentet siden 1990. Schwerin har et stort set intakt historisk centrum, da den ikke blev nævneværdigt beskadiget under 2. verdenskrig.

DELTAGERPRIS: Kr. 4125,-

Deltagerprisen inkluderer:

Transport Esbjerg / Kolding - Schwerin og retur, indkvartering i delt dobbeltværelse, 3 nætter på det 3-stjernet centralt beliggende hotel (se næste side) inkl. city-tax og inkl. morgenmad fredag, lørdag og søndag samt kaffe/te og rundstykke i bussen og frokost samt 2-retters aftenmenu på udrejsedagen, som omtalt i programmet på bagsiden.

Tillæg for enkeltværelse: kr.: 1250,-

TILMELDING:

Send en mail til leifbuster@gmail.com med følgende oplysninger:

Dit navn / jeres navne

Din / jeres adresse.

Dit / jeres telefonnummer

Din / jeres mailadresse.

Værelsestype (Dobbelt / twin / enkelt)

Påstigningssted (Esbjerg / Kolding)

Guidet bytur (40 kr.) JA/NEJ

Tilmelding til turen foregår efter "først-til-mølle" princippet, og foreløbig bekræftelse på deltagelse samt bookingnummer sendes til din mailadresse. og dette bookingnummer skal du anvende til indbetalinger.

Derefter skal du inden 5 bankdage indbetale depositum kr. 500,- i Sydbank på konto:

7701 - 1258001.

Tilmelding er først gældende, når depositum er modtaget og du har fået tilsendt en endelig bekræftelse på deltagelse.

Restbeløbet betales senest 24. september 2024.

UDFØRLIGT PROGRAM:

På bagsiden finder du programmet for denne juletur. Der bliver kun ændret og fyldt på programmet til fælles bedste. Har du gode ideer til turen, hører jeg gerne fra dig.

Der udsendes et par nyhedsbreve med info til de tilmeldte fra tilmelding til afrejse.

Deltagerhæfte med ideer til besøget i Schwerin og Wismar uddeles i bussen.

Og vil du vide mere er du velkommen til at skrive eller ringe til mig.

Leif Buster Hansen

Ved Skoven 29

6700 Esbjerg.

Mail: leifbuster@gmail.com

Tlf.: 51 49 44 87.



På denne rejse skal vi bo centralt i Schwerin på det 3-stjernede

Boulevard Hotel Schwerin Altstadt
Klosterstraße 28, 19053 Schwerin.

Dette 3* hotel ligger i den rolige Klosterstraße lige ved siden af den gamle bys gågade. Værelserne har W-LAN og direkte internetadgang, fladskærms-tv, moderne møbler, parketgulve, brusere i gulvniveau og meget mere. Alle etager på hotellet er tilgængelig med elevator. Morgenmadsrestaurant og hyggelig bar og lounge område til hyggesnak og drinks efter dagens dont.



Altstadt Brauhaus

På ankomstdagen, torsdag, er der inkluderet en 2-retters aftensmenu (drikkevarer efter eget valg er ikke inkluderet) på det lokale bryggeri, Altstadt Brauerei "Zum Stadtkrug", som ligger 5 min. gang fra hotellet.



Shopping

I den historiske gamle bydel indbyder en attraktiv gågade med nænsomt renoverede bygninger, rummelige bytorve, gadecaféer og mange specialbutikker til at slentre og blive hængende i.

Nyd den hyggelige atmosfære i Schwerins centrum. Gå en tur i specialbutikkerne med deres brede udvalg af produkter.

Indrammet i historiske bygninger er der mange butikker små butikker med venligt og veluddannet personale.

Start din tur rundt om hjørnet fra hotellet, ned ad shoppegaden Mecklenburgstraße, som er en kilometer lang shopping-gade, der bugner med butikker og flotte bygninger, der vidner om byens lange historie. Følg gaden hele vejen ned til søen, Pfaffenteich.

Selvom turen kun er en kilometer lang, kan det tage temmelig lang tid, for her er mange butikker at besøge.

Hvis du er til mere shopping, så har byen jo også et par shopping centre, f.eks. Schlosspark-Center Schwerin, et moderne shopping-center med 120 butikker.

Så der er nok at kigge på.....

PROGRAM

Torsdag den 28. november 2024:

HUSK: Mødetid altid 10 min. før afgang

08.00: Afgang fra Museumspladsen, Nørregade, Esbjerg.

09.00: Opsamling på Kolding Rutebilstation. Turen køres i 4 stjernet turistbus med køkken og toilet, og undervejs holdes passende pauser. Efter opsamling i Kolding serveres friskbrygget kaffe / te, 1 smurt rundstykke fra Brødboxen i Esbjerg - og hvem ved: Måske en lille morgenbitter til halsen, så du er helt klar til at synge de gode julesange.

ca. 12.30: Frokost (håndmadder) på **Ricklinger Landbrauerei** (inkl. 2 små øl, som kan udskiftes med anden drikkevarer). Efter frokostpausen fortsætter vi mod Schwerin, hvor vi regner at vi ankommer kl. **ca. 15.30 til hotellet i Schwerin.**

Efter indkvartering er der tid til at nyde byen og julemarkederne på egen hånd.

Men husk at der **kl. 17.45** er inkluderet aftensmad - en lækker 2-retters menu på Altstadt Brauhaus „**Zum Stadtkrug**“ der ligger 10 minutters gang fra hotellet. Julemarkedet har åbent til kl. 20.00

Fredag den 29. november 2024:

Nyd den store lækre morgenbuffet på hotellet fra 7.00-10.00.

Kl. 10.00 er der mulighed for at tage med på en **guidet gåtur med lokal guide**, i den historiske del af Schwerin. Varighed: ca. 1½ time. Husk at skrive dig på dette tilbud ved tilmeldingen.

Og ellers har du hele dagen på egen hånd eller



Petermannchen er ånden på Schwerin-slottet, og som ifølge flere legender havde et af sine aktivitetssteder i kælderhvelvingerne under Schwerin Slot.

Traditionen tro var slottets hvælvinger forbundet med gange til Petersberg

i Pinnow, hvor den godmodige nisse med et uhyggeligt udtryk arbejdede som smed.

I andre versioner overvinder figuren rejsen fra Pinnow til slottet til søs eller endda med fly.

Sovepladsen antages også at være forskellige steder afhængig af version.

sammen med nogle du kender, i denne hyggelige og spændende by.

Julemarkederne har åbent fra 11.00 til 21.00.

Lørdag den 30. november 2024:

Nyd den lækre morgenbuffet på hotellet fra 7.00-10.00 inden du begiver dig ud i byen som turist.

Du har hele dagen på egen hånd eller sammen med nogle du kender, i denne spændende by. Men du har også mulighed for at tage med på dagens udflugtstilbud:

Kl. 09.30: Besøg Wismar og byens flotte julemarked med et par timers ophold. Se herunder. Vi er tilbage i Schwerin midt på eftermiddagen. Julemarkedet har åbent til kl. 21.00



Søndag den 1. december 2024:

Nyd den store lækre morgenbuffet på hotellet fra 7.00-10.00

10.00: Vi har pakket bussen og kører mod Danmark. Undervejs gør vi stop for frokost. Vi forventer at være i **Kolding kl. ca. 15.30** og i **Esbjerg kl. ca. 16.30.**

Ret til ændringer / forbedringer i programmet.

Den dværgformede skikkelse, som var udstyret med en lanterne, et sværd og et nøglebunt, siges at have straffet tyve og ubudne gæster med plager, vittigheder og natlige rumlen og tvunget dem til at flygte, mens de har belønnet ærlige mennesker.

Nissen vækkede også soldater, der var faldet i søvn og blev tildelt nattevagten.

Blandt andet siges Petermannchen at have plaget Wallenstein, som kejser Ferdinand II under Trediveårskrigen i 1628 besejrede med hertugdømmet Mecklenburg, så hårdt under sin første nat på Schwerin Slot, at den store general forlod stedet næste morgen. fuldstændig søvning, og nissen forlod aldrig Schwerin.